N.307. *Considera 2.* Hominem illum, qui cap. 7. v. 3. Elisæum in sum-  
ma fame Samariae copiosam annonam promittentem, irridere ausus  
fuerat, meritò à Propheta talibūs invasum esse verbis: *Videbis oculis  
tuis, & inde non comedes.* Talis homo typum gerit Christianorum illo-  
rum, qui in sacris concionibus multa audiunt de excellentia Panis  
Eucharistici, ad spiritualem animæ refectionem perquam necessarii:  
hæc tamen verba nihili ducunt, donec in extremis vitæ constituti;  
dum cuperent hòc ferculò refici, ejusdem obtinendi copiam non al-  
sequuntur, vel celeri morte præventi, vel Ministris destituti, qui pa-  
nem hunc eis tunc porrigant. Ex quo dein sequitur, eos in Tartaro  
æternam famem perpeti *ut canes.* Olim Israëlitæ rebelles in deserto  
exclamaverant Num. 21. *Nauseat anima nostra super cibo isto levissimo,*  
sed ignitis cessere in prædam, ut ab illis perculsi meritas darent te-  
meritatis suæ pœnas. Longè verò deterius supplicium illos exspectat,  
qui non figuram tantum, sed figuratum Ipsum dum viverent, nausea-  
bant; hinc optimè admonet Dionys. Chartul. in hunc locum Nu-  
meri scribens: *Non nobis vertatur in nauseam panis cœlestis refectionis spiritualis;*  
*alioquin Deo justissime permittente invadent, intoxicanos nos serpentes igniti, pas-  
siones mortiferae, tela nequissimi spiritus infernales.* Si quis ægrotantium co-  
devenerit, ut gravem panis nauseam patiatur, indicium facit Medicis,  
lethalī se morbō affectum: nam communis eorum docet sententia,  
omnem nauseam esse malam, panis autem pessimam. Haud aliter  
dixerim de Christiano spiritualiter ægrotante. Is sanè periculoſo la-  
borat morbo, si vel præcepta jejunia, vel dandas eleemosinas invitus  
fuscipit: at si demum eò devenerit, ut etiam cœlestem fastidire pa-  
nem inceperit, jam quasi certum mortis æternæ de se dabit indicium,  
ut testatur spiritualium Medicorum Princ̄ps Christus Joan. 6. af-  
firms: *Nisi manducaveritis carnem filii hominis, & biberitis ejus sanguinem, non  
habebitis vitam in vobis.* Experiectur talis, quod expertus est teste S. Scri-  
pturæ

pturâ Dux ille , qui panes ab Elisæo hîc promissos per contemptum nauceaverat, hunc enim v. 17. citati cap. Concultavit turba in introitu portæ, & mortuus est juxta sermonem viri Dei. Quare ô Christiane! obsecunda verbis S. August. tract. 2. in Joan. dicentis: Fiant fideles Corpus Christi, si volunt vivere de Spiritu Christi. De Spiritu Christi non vivit, nisi corpus Christi. Vis & tu vivere de Spiritu Christi? in corpore esto Christi. Licet juratissimi animæ tuæ hostes Caro, Mundus & Dæmon te instar Samarie obsideant, ad deditonem tamen te neutiquam compellent: sed cogenunt instar Syrorum fugam arripere, spolia ingentiorum tibi hîc pane refecto relinquentes, quibûs ditatus aliquando cœlestem ingredieris Samariam.

## Doctrina 4.

*Desumpta ex cap. 8. 9. & 10. lib. 4. Regum, in quibus describitur Fletus Elisæi. Vaticinium de savitia Hazælis. Inauguratio Iehu, ejus Vindicta ad Mandatum Dei de Domo Achab & Jezabel sumpta &c.*

Considera 1. **Q**uemlibet peccatorem, dum tristissimam crucifixi N.308. Salvatoris faciem & sanguineas sudantem lacrymas cum aliqua cordis compassione intuetur, uti posse eisdem verbis, quibûs Elisæum tristem & lacrymantem cap. 8. compellavit Azaël, dicens: *Quare Dominus meus flet?* & talis homo audiet querulonas Christi voces, non multum disperses illis, quibûs Azaëli respondit Elisæus asserens: *quia scio, quæ facturus sis filii Israël mala.* ô Christiane! uberes mihi Crucifixo extorquet lacrymas ingratitudo tua, utpote qui tot beneficiorum à me acceptorum immemor, per repetita scelera mihi & Electis meis eris tam sæpè injurius. Ego erga te me gessi instar solidi fulgidissimi, ut te vaporem terrenum ex nihilo per creationem eductum, per sacrum baptismum à sordibus originalis peccati ablutum, per veram fidem illuminatum, æternæ gloriæ facerem capacem, & tu o ingratissem! eris per millena crima meum fulgorem obscuratus. Quot barbarorum sunt, qui ob paucula peccata, per errorem aut ignorantiam commissa inter infernales gemunt poenas, & tibi toties per malitiam peccanti tam gratiose pepert oculus meus, veniamque indulxit: nec tamen inde permotus, antiqua repetes crima, ut me per illa de novo Cruci affigas? cogita: quot hominum in extre-

G g 3

ma

ma vagentur paupertate, bellorum injuriâ è patria expulsi, & tu rerum omnium copiâ abundans, inter patios lares latos agis dies; hoc tamen beneficium tanti apud te non est ponderis, ut vel ab unico te deterreat peccato? accidis loca, in quibus te frequenter castitatis jactaram subiisse nôsti. Vix verbulô offensus in mille scommata, blasphemias aut juramenta erumpis. Alienis bonis inhiare non desinis, cum iniquo Achaz ablata reddere tardas, nullatenus imitans Regem, qui teste S. Scripturâ v. 6. hujus capit. mandaverat: omnia restitui fœminæ illi, cuius filium Elisæus revocaverat ad vitam. Nil dicam de tua immisericordia in pauperes, de invidia in consimiles &c. Non mireris igitur, si in te compleatur illa S. Augustini sententia, in Manuali c. 18. dicentis: *Ingratitudo est radix totius mali spiritualis & ventus quidam desiccans, & exurens omne Bonum: obstruens fontem Domine Misericordia tua super hominem.*

**N.309.** Considera 2. Quomodo Jehu Dei gratiâ in Regem electus, & juxta divinum imperium scelera Domûs Achab vindicans, Ipse met in se divinam provocaverit vindictam, dum cap. 1. Osee dicitur: *Ad-huc modicum tempus, & visitabo sanguinem Iezraël super Dominum Jehu.* Causam vindictæ hujus meritò inquires, non dubius: Jehu plus præmii, quam poenæ promeritum esse? verùm respondet Rubertus in Oseam scribens: quia non veraciter zelo Dei paruit, sed propriæ cupiditatî, ut regnaret super omnia, servivit &c. ita plurimi Magnatum Christianorum in actionibus suis illâ tantum lege ducuntur, quam proprium interesse præscribit, de coelesti Regno non solliciti, dummodò securè possideant terrestre. Non absque speciali, & ad propositum nostrum accommodò Mysterio Nabuchodonosor statuam, quam crexerat, primò adorari voluit à Principibus & Satrapis, antequam illi genua flecterent cives aut rustici, qui tamen plerunque Principes & Magnates in divino cultu solent præcedere, longè illis maturius surgendò & convolando ad Tempa. Noverat enim Rex iste: Primates citius contra omne rationis & conscientiæ dictamen inanimatæ statuæ diuinos honores esse impensuros, quam negatò talî cultu periculum subituros perdendæ Dignitatis & fortunæ. Noverat quoque hanc Principum indolem & regnandi libidinem Constantius Imperator Arrianus: & hinc S. Hilario teste plurimos Catholicorum non per minas & suppliciorum violentias, sed per oblatos honores, aut ause-réndos, quos jam possederant, in suam traxit sententiam. Afferit ergo